
令和７年１月 28 日 
 

 

自治会長・町内会長　各位 
 
 

滑川市生活環境課長 
 
 

資源ごみの回収袋（カゴ）の適切な設置について 
 
　大寒の候　貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
　日頃から、本市の環境衛生行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて標記の件につきまして、滑川市では資源ごみ（ペットボトル・空きびん・空き缶・ダ

ンボール・紙パック・紙製容器包装・プラスチック製容器包装）を月２回回収しているとこ

ろです。 
資源ごみについては専用の回収袋（カゴ）で回収しておりますが、回収袋（カゴ）の容量

を超えて出されているものが強風で飛ばされたり、水洗いされていない容器包装がカラス等

に荒らされたりして、委託業者である公生社が収集に際し苦慮しております。 
　つきましては、下記を参考に対策を講じていただきますようお願いします。 
 
 

記 
 
対策方法 
 
・別添の写真を参考に回収袋（カゴ）にネット等をかける。 
 
・お菓子袋は軽く水洗いする。中身が付着して取り除けない場合は燃えるごみに出す。 
　※別途３月号広報にて、周知する予定です。 
 
 
 
 
 
 
 
 

≪事務担当≫ 

　936-8601　滑川市寺家町 104 番地 

滑川市生活環境課　川村 

Tel 076-475-1374 

Fax 076-475-6299 

E-mail seikatsu@city.namerikawa.lg.jp



���������	
��


��������
�


